
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Čisto jednací: MMHK/129819/2017/KŘ/Kub

SMLOUVA
2017/1529

Smluvní strany:

Statutární město Hradec Králové
sídlo: Československé armády 408, Hradec Králové, PSČ 502 00 
zastoupené: vedoucím odboru krizového řízení JUDr. Milošem Křížem 
IČ: 00268810
bankovní spoieniM^omerčnMoanka, a.s. Hradec Králové 
číslo účtu:
/dále jen dodavatel/

a

Mountfield HK, a.s.
sídlo: Komenského 1214/2, Hradec Králové, 50003 Hradec Králové 
zastupující: předseda představenstva Ing. Miroslav Schon 

člen představenstva Ing. Aleš Kmoníček 
IČ: 01916441
vedená: u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka B 3226 
bankovní spojenkčeskáspořitelna a.s. 
číslo účtu:MÉ^^MHMÍ 
/dále jen organizátor/

uzavírají

na základě žádosti organizátora ze dne 24. 7 2017 smlouvu k zajištění asistence členů jednotek Sboru 
dobrovolných hasičů Statutárního města Hradec Králové /dále jen jednotky SDH města HK/ 
k zabezpečení požární ochrany na akci s účastí většího počtu osob.

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění požární asistence členů SDH města HK na zápasech Tipsport 
Extraliga, Mountfield Cup 2017 a Champions hokej League 2017/2018 hokejového týmu Mountfield HK, 
a.s. v sezóně 2017/2018 konaných na Zimním stadionu v Hradci Králové, tj. od 3. 8. 2017 do 31. 5. 2018.

MAGISTRÁT M'STA HRADEC KRÁLOVÉ, CE5KOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL : +420 495 707 111, E-MAILt POSrA(ů>MMHX.C7, F-PODATELNA: EPODATELNA#>MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: hebbZn

1/4



II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění dohledu nad dodržováním předpisů o požární ochraně v souladu s § 13 
odst. 2/ zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a v případě požáru i 
dalších nutných opatření vyplývajících z daného zákona členy jednotek SDH města HK na výše uvedenou 
akci.

III. Rozsah plnění

1. Požární asistence bude provedena v rozsahu: dle konáni zápasů „Tipsport Extraliga, Mountfield Cup 
2017 a Champions hokej League 2017/2018 hokejového týmu Mountfield HK, a.s.“ v sezóně 
2017/2018 konaných na zimním stadionu v Hradci Králové, tj. od 3. 8. 2017 do 31. 5. 2018, včetně 
dalších v případě postupu do play-off. Přesné termíny konání zápasů upřesní organizátor písemně dle 
rozlosování a posléze dle výsledků prvé části hokejové Tipsport Extraligy, Mountfield Cup 2017 a 
Champions hokej League 2017/2018 přičemž se oba seznamy stanou přílohou této smlouvy. 
Zúčastní se jí 4 členové jednotek SDH města HK s nezbytně nutnou požární technikou /dopravní 
automobil nebo cisternová automobilová stříkačka/.

Požární asistenci na prvoligový hokejový zápas budou zabezpečovat 4 členové jednotek SDH 
města HK s požárním vozidlem po dobu cca 4 hodin (nástup členů bude 1 hodinu před 
začátkem utkání a ukončení činnosti 0,5 hodiny po skončení hokejového zápasu).

2. Požární asistence na tuto akci bude zajišťována v souladu se zpracovanou „Zprávou o zajištěni 
podmínek požární bezpečnosti" uvedenou v příloze této smlouvy.

3. Úkolem členů požární asistenční hlídky je prvotní zásah u vzniklého požáru. V případě většího 
rozsahu požáru je její povinností také oznámení požáru a žádost o pomoc Hasičského záchranného 
sboru Královéhradeckého kraje.

4. V případě zranění návštěvníků a dalších účastníků je zajištění zdravotní pomocí v kompetenci 
zdravotní služby, kterou musí zajistit organizátor. V takovém případě se požární hlídka musí podřídit í 
požadavkům zdravotní služby.

IV. Cena požární asistence a její úhrada

1. Smluvní cena požární asistence se stanovuje jako součet nákladů na asistenční službu a dohodnuté 
finanční odměny pro zúčastněné členy jednotek SDH města HK.

2. Náklady na asistenční službu dle platného ceníku služeb poskytovaných jednotkami SDH města HK 
schváleného usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2007/869 ze dne 7. 8. 2007 byly 
rozhodnutím Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2017/1770 ze dne 20. 6 2017 organizátorovi 
na základě jeho žádosti prominuty.

3. Finanční odměna pro zúčastněné členy jednotek SDH města HK včetně provedené přípravy 
k zajištění požární asistence na všech zápasech hokejového týmu Mountfield HK, a.s. byla stanovena 
dohodou na 1.600,- Kč bez DPH zajeden zápas. DPH činí 21%.

4. Organizátor se zavazuje uhradit cenu požární asistenční služby dle počtu odehraných zápasů 
v sezóně 2017/2018, přičemž cena požární asistence za jeden zápas je stanovena částkou 1.600,- Kč

2/4



bez DPH. Cena včetně DPH je 1.936,- Kč. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury 
dodavatelem.

5. Úhrada nákladů za zajištění případných dalších nepředvídaných práci spojených s prováděním 
asistence požární ochrany bude řešena po vzájemné dohodě dodatkem k této smlouvě.

6. Fakturace asistenčních služeb bude prováděna vždy měsíčně za předešlý měsíc.

V. Další ujednání

Odpovědné osoby (velitel JSDH Hradec Králové + jeho zástupce, zaměstnanec odboru krizového řízení 
magistrátu města) musí* mít z důvodu vyhodnoceni rizik a kontroly plnění bezpečnostních opatření 
zajištěn přístup na stadion na všechny domácí zápasy.

Organizátor je povinen po ukončení akce potvrdit veliteli preventivní požární hlídky tiskopis „Záznam o 
kontrole podmínek požární bezpečnosti11, na kterém je uveden čas ukončení akce a jmenný seznam 
zúčastněných členů jednotek SDH města HK

VI. Závěrečná ustanovení

1. Smluvni strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj vztahuje zákon č 340/2015 Sb ; o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a dodavatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašuji, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a organizátor souhlasí s 
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv: je k řádnému uveřejnění smlouvy 
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvni strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 
408, Hradec Králové, 502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810 (dodavatel) a Mountfield HK: a.s., se sídlem: 
Komenského 1214/2, Hradec Králové, 50003 Hradec Králové, IČ: IČ: 01916441

vymezení předmětu smlouvy: zajištění požární asistence členů SDH města HK na zápasech 
Tipsport Extraliga, Mountfield Cup 2017 a Champions hokej League 2017/2018 hokejového týmu 
Mountfield HK, a.s. v sezóně 2017/2018 konaných na Zimním stadionu v Hradci Králové, tj. od 3. 8. 2017 
do 31. 5. 2018.

cena: cena za jeden zápas (1.936,- Kč včetně DPH) násobená počtem zápasů za celou sezónu 
2017/2018

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

3/4



považují za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvni 
strany vylučují.

6. Organizátor potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Organizátor bere na vědomí, že dodavatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním pečlivě přečetly a souhlasí 
s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran dostane dva 
výtisky. Tato čtyři vyhotovení mají platnost prvopisu smlouvy.

9 Smluvní strany prohlašují, že alespoň jedno vyhotoveni dokumentů označených jako příloha smlouvy 
mají ke dni podpisu smlouvy k dispozici.

26*07-2017 V V.
V Hradci Králové dne......................... V Hradci Králové dne.....r.J.............

4/4



Magistrát města HK 
Doručeno: 24.07.2017 
ftílHK/1292 57/20X7

Název akce:
Mhkes6*5BdcTl

ZAPASY LEDNÍHO HOKEJE

2017-2018

Tipsport Extraliga 2017/2018 
Mountfield Cup 2017 

Champions Hockey League 2017/2018

Organizátor

MOUNTFIELD HK a.s.
Komenského 1214/2 
500 02 Hradec Králové

Spojení 495 512 02, 495 513 988

Zpracovatel



"Zprava o zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se
zúčastňuje větší počet osob“

1. Základní údaie o akci" Zimní stadion - sportovní akce,
hokejová utkání 2017-2018

Název akce: ZÁPASY LEDNÍHO HOKEJE

Organizátor-jméno: Mountfiold HK, a.s.
- adresa: Komenského 1214/2

500 02 Hradec Králové

ing. Martin Soukup, předseda představenstva - organizátor akce:

- štáb organizátora: 10
- hosté 20
- diváci v hale I. 3000 až 7500
- obslužný a zabezpečující personál 50

2. časový a obsahový program

Uvedená utkáni jsou v plánovaných termínech sezóny 2017 - 2018.
Začátky utkáni jsou ve všední dny od 18.00 do 21.00 hod., v neděle a svátky od 17.00 hod 
do 20.00 hod.
Termíny a časy jednotlivých utkání jsou uvedeny v samostatné příloze.

3. Požární zabezpečení akcí:

V souladu s Obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Hradce Králové 
£. 2/2011 stanovuji organizátorům akci, kterých se zúčastňuje větší počet osob tento 
způsob a rozsah zabezpečení požární ochrany:

Maximální povolený počet osob ve shromažďovacím prostoru haly I.: 7530
haly II. 440

dle ČSN 73 0831 -shromažtfovací prostor SP 3

2



Základní charakteristiky požární bezpečnosti objektu:

Objekt zimního stadionu je situován v historické části města, podíl I. silničního okruhu, na 
pravém břehu řeky Orlice.
Hlavni vstup do haly stadionu I. je z ulice Komenského. Příjezd vozidel branou do dvora 
stadionu po nábřeží řeky Orlice z ulice Ignáta Hermanna.
Omezené parkování automobilů organizátorů akce je možné na určených místech dvora 
ZS, při dodržení pokynů pořadatele organizátora akce.
Aktéři a návštěvníci akce mohou parkovat na vnějších parkovacích plochách u ZS a 
smluvené ploše parkoviště UHK v ulici Hradecká.

Tvar celé stavby = L. Dle projektové dokumentace je stavba rozdělena na bloky A.B.E.D. 
Maximální rozměry celé stavby jsou 133 x 103 m. Počet podlaží 2, výška stavby 16,6 m.

Hala I.: Objekt tvoří vlastní hala s hledištěm, ochozem s přístupem do chodby k Šatnám, v
I. NP do technické části provozu a do II. NP s kancelářemi.
Z horního ochozu je přistup do kójí po obou stranách hlediště, schodištěm do chodby 
k V I P. a také přístup na technický ochoz lávky pod střešní konstrukci.
Stavba haly i. má obdélníkový půdorys o rozměrech 60 x 100 m. Počet podlaží 2, 
stavební výška 16 m.
Stavba je rozdělena na bloky /segmenty/ A,B,E,D.
Okolo stavby je vymezený volný prostor pro nástup hasební techniky.

Hala II. Samostatný objekt s ledovou plochou a vstupní částí z ulice Ignáta Hermanna. 
Okolo ledové plochy je ochoz, u severní strany divácká tribuna. V čelní části - 
východníjsou pokladny, šatny a sociální zařízeni, na galerii ve 2 NP je bufet.
Přístup pro sportovce a technickou obsluhu je vraty, ze dvora na západní straně budovy.

Vyhodnocení zdrojů zapálení:
- kouření osob - v prostorách ZS
- zapálení koše s odpadky - nedopalky cigaret
- zkrat elektrického vodiče - elektroinstalace
- sáláním tepelného spotřebiče - blízkost hořlavých materiálů, nedostatečná 
izolace povrchů

- zahoření PB z tlakových lahvi 10 kg, ve Stáncích na občerstveni, v I.NP Haly I.
- úmyslné zapálení

Nebezpečné skladované látky a materiály v sousedních objektech:
-cca2x2tNH3 - strojovna, zásobníky umístěny v l.pp - objekt E - chlazení 
* 1 x svářecí souprava: acetylen a kyslík -dílny strojníků - objekt E 
-16 x PB láhve po 10 kg plynu - sklad PB lahví - technický dvůr
-1 x PB láhev 2 kg - šatna íedařů - objekt E
- 20 I motorový olej - sklad olejů - technický dvůr
- při akci se nacházej! v určených prostorách běžné organické materiály, výrobky 
z nich (papír, dřevo, textilie, plasty)

3



Začleněni pořádané akce v hale I. a II. ZS:
Pro shromažďování většího počtu osob ve stavbě, ubytovací zařízení, skladováni 
hořlavých a hoření podporujících látek a technických plynů, kde nejsou běžné podmínky 
pro zásah, dle míry požárního nebezpečí provozované činnosti podle § 4 odst. (2) písm. 
a).b),h),j) zákona o požární ochraně, jsou naplněny charakteristické znaky, rozhodující pro 
zařazení činnosti jako

činnost se zvýšeným požárním nebezpečím, podle §4 odst {1} písm. b). 

Dokumentace PO ZS:
je uložena u provozovatele zařízení, v kanceláři a na vrátnici ZS. Kopie potřebné části 
dokumentace obdrží PPH při nástupu na akci.

Obsah dokumentace: - situační plán - sektory stadionu, únikové cesty, hasící
přístroje, požární hydranty

- Operativní kartu
- vnitřní organizační, provozní a technologické předpisy
- Havarijní plán (při úniku Čpavku NH3)
- Požární poplachové směrnice /vyvěšena u hlavního vchodu, 

ve vrátnici - ohlaěovně požáru/
- Požární řád /umístěn ve vrátnici/
- Řád ohlašovny požáru /umístěn ve vrátnici/
- Evakuační plán /umístěn ve vrátnici/
- Rozpis požární hlídky ZS / umistén ve vrátnici/

Určení PPH a jejich stanovišť:
pro všechna utkáni jsou určeny požární hlídky: 1 velitel + 4 členové, doba asistence: 1 
hod. před počátkem utkání, doba utkání a 0,5 hod. po utkáni. /0,5 hod pro školení PPH 
pfed utkáním, 0,5 hod. na přípravu a převzetí úseku, po utkání 0,5 hod. ke kontrole 
a předání úseku/.

Požární technika družstva hasičů:
- vozidlo k přesunu hasičů a hasících přístrojů + instalovaná hasící zařízení ZS
- spojovací technika, mobilní telefony

Hala I:
Požární hlídka - vždy 1 člen v:

č. 1 - Sektory A B C D E, SV sektor stání - hlavní vchod 
č. 2 - Sektory F H J K L M - východ do Jiráskových sadů 
č.3- Sektory NORSTa bufety, JV sektor stání - východ k Orlici 
č. 4 - Technické zázemí s tunelem, dvůr ZS - rohový východ do dvora

Hala II.
Požární hlídka č. 1 - úsek severní strana a 1 NP vstupní budovy 

č. 2 - úsek jižní strany a galerie vstupní budovy 
č. 3 - Technické zázemí, dvůr ZS

4



4. URČENÍ odpovědných osob

Odpovždná osoba za požárně bezpečnostní zajištění

odpovídá
• za rádné převzetí prostoru akce a požární dokumentace k akci
• za organizační zajištění akce pořadateli a požárními hlídkami
• za zajištění proškolení vedoucích pracovníků pořadatelů akcí a členů PPH odborné 

způsobilou osobou v PO
• za proškolení pořadatelů a dalších členů obslužného a zabezpečujícího personálu
• za zajištění zdravotní asistence při utkáních
• za určení vedoucích pro jednotlivé sektory
• za dodržování podmínek požární bezpečnosti v objektu a na plochách kolem něj, za 

plnění zákazů a příkazů
• za provedení relace místním rozhlasem s informování diváků o povinnostech a 

zákazech, které musí dodržovat pro zajištění požární bezpečností
• za vydání pokynů pořadatelům jednotlivých sektorů k otevření únikových východů - 

na pokyn velitele požárních hlídek
• za řádné předání prostorů a zařízení po skončení akce

• asistent pro technicko-organizační zajištění:
spojení mobil:

odpovídá
• za zabezpečení provozu technických zařízení ZS
• za provozuschopnost instalované hasební techniky a zařízeni
• za provozuschopnost spojovacích zařízení ZS
• za předání potřebné požární dokumentace a informací odpovědnému pracovníkovi 

akce a jeho seznámeni s riziky, požárním nebezpečím prostorů akce a rozmístěním 
hasební a spojovací techniky

• za kontrolu připravenosti prostor akce před jejím zahájením
• za kontrolu a převzetí prostor akce po jejím skončeni od odpovědného pracovníka 

celé akce

- velitel požární hlídky - bude určen na místě a odpovídá:
• za rozdělení úkolů členům požárních hlídek a určení jejich stanovišť (úseků), viz 

rozpis
• za provádění kontroíy plnění úkolů členů PH a provádění kontroly požárního 

bezpečí v požárních úsecích
• za provedení hasebního zásahu v případě požáru
• za vyhlášení požárního poplachu v ohroženém úseku a vydání pokynu vedoucímu 

pořadatelů k otevření únikových východů ZS
• za provádění evakuace osob při požárním poplachu

5



• vyhotoví zápis o asistenci, který předá zástupci organizátora

Stravování: Bufety zajisti provozovatel Stánku
• odpovídají za požární bezpečnost při provozu zařízení bufetu.
• každý provozovaný bufet musí být vybaven 1 ks vlastním, revidovaným 

provozuschopným, hasícím přístrojem práškovým PG6.

Ubytování: Hotel Stadion: vedoucí hotelu
• odpovídá za požární bezpečnost v hotelu.
• řídí se samostatnými požárními předpisy.

Povinnosti dalších osob zúčastněných na akci:

Povinnosti odborně způsobilá osoby, zpracovatele zprávy, v PO: §11 zák. o POI
1. zpracovat tuto zprávu o stanovení organizace zabezpečení požární ochrany při 

akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob
2. stanovit PPH a jejich povinnosti

Povinnosti odborně způsobilé osoby, smluvního pracovníka, v PO: /§11 zák, o PO/
3. provést proškolení vedoucích pracovníků pořadatelské služby pro uvedené akce
4. provést školeni a odborný výcvik, nových členů, preventivní požární hlídky pro 

uvedené akce; poučit velitele PPH o rizicích při akci, o požárním nebezpečí a 
jeho odpovědnosti pří rozdělení úkolů členům PPH

5. o školeních zhotovit záznamy

Povinnosti pořadatelů:
-zúčastnit se proškolení zásad a povinností při dodržování požární bezpečnosti 
při sportovních akcích na ZS.

- poučit návštěvníky rozhlasem, na letácích akce, nebo na vstupenkách a osobné 
při zjištění porušení zásad požární bezpečnosti návštěvníkem

Povinnosti návitěvníků:
- pohybovat se jen ve vymezeném prostrou pro akci
- chovat se tak, aby nezavdal příčinu požáru 

zejména:
- dodržovat zákazy kouření na určených a označených místech
- parkovat vozidla jen na určených a označených plochách, ponechat vždy volný 

průjezdný prostor v šířce min. 3 m pro techniku zásahových jednotek hasičů
- dbát pokynů organizátorů, pořádkové a bezpečnostní služby
- dbát pokynů velitele zásahové jednotky hasičů
- v případě ohroženi ukázněně opustit ohrožený prostor

Povinnosti preventivní požární hlídky:
- absolvovat odbornou přípravu před sezonou a při změně členů PPH
- před zahájením akce provést preventivní prohlídku prostoru
- seznámit se s umístěním hasebních prostředků, spojovacích prostředků
- dohlížet na dodržování předpisů o požární ochraně v průběhu akce

6



- v případě vzniku požáru provádět nutná opatření, zejména evakuaci ohrožených osob, 
přivolání pomoci a zdolávání požáru pomocí hasících zařízení

- provést preventivní prohlídku po ukončení akce

5. Skolení

Školeni o požární ochraně vedoucích pracovníků štábu organizátora akce:
- školení o požární ochraně se vztahuje na vedoucí pracovníky pořadatele, ostatní vedoucí 

členy obslužného a zabezpečujícího personálu.
- školení vedoucích a odpovědných pracovníků provede odborné způsobilá osoba die §11 

odst.(1) zákona o PO.
- o provedeném školení vyhotoví záznam, který uloží v dokumentaci o PO akce

Školení o požární ochraně pořadatelů a ostatní pracovníky obslužného a 
zabezpečovacího personálu akce:

- školení o požární ochraně pří akcí na zimním stadionu se vztahuje na všechny 
pracovníky pořadatele a ostatní pracovníky obslužného a zabezpečovacího personálu

- proškolený odpovědný vedoucí pracovník prokazatelné proškolí ostatní podřízené čteny 
obslužného a zabezpečujícího personálu.

- o provedeném školení vyhotoví záznam, který uloží v dokumentací o PO akce

Školeni a odborná příprava preventivnich požárních hlídek:
- školení a odborná příprava Členů preventivních požárních hlídek se skládá z teoretické a 

praktické části
- odborná příprava členů preventivních požárních hlídek se provádí před započetím výkonu 

služby
-činnosti se specifickým zaměřením /se zvýšeným požárním nebezpečím/
- odbornou přípravu híídek provádí osoba odborně způsobilá v PO
- o odborné přípravě vyhotoví záznam, který uloží v dokumentaci PO akce

6. EVAKUACE OSOB:

orientační počty osob:
- ZS stadion hala I. až 7530 osob

hala II. až 300 osob
- blok E provozní zázemí 13 osob
- administrativa 16 osob
- ubytovací blok D 90 osob

Požární únikový plán je uložen ve vrátnici ZS a grafická část na stěnách ZS.
Po vyhlášení požárního poplachu otevře vjezdová vrata do dvora ZS službu konající 
vrátný ZS.
Únikové východy ze ZS před utkáním odemknou organizačním vedoucím určeni 
pořadatelé, mající konkrétní únikový, východ, po dobu akce, na starost Klíče od 
východů mají přiděleny před akcí.
Únikové východy jsou směrovány k Jiráskovým sadům, k řece Orlici, tunelem a rohovým 
východem na technický dvůr.

7



Velitelem evakuace je velitel SDH. Evakuaci řídi do příjezdu velitele zásahové jednotky 
PO pracovník, odpovědný za požární bezpečnost, v součinnosti s vedoucím ZS, 
z rozhlasové kabiny rozhodčích, pomocí instalovaného rozhlasového zařízení. Spojení 
pomocí telefonního přístroje sítě ZS nebo mobily a radiovými pojítky hasičů.
Evakuaci v jednotlivých sektorech usměrňují určení pořadatelé organizátora akce a 
členové požárních hlídek.

Směry možných úniků: viz situační plán haly I.
Z diváckých sektorů A.B.C.D.E a severní chodba ll.NP - hlavním vchodem 
Z diváckých sektorů F,H,J,K,L,M a západní chodba ll.NP - východem k Jiráskovým 
sadům.
Z diváckých sektorů N,O.R,S,T a jižní chodba ll.NP - východem k Orlici 
Z diváckých sektorů ke stání střed a na východní tribuně a východní chodba ll.NP po 
schodech do I.NP a JV rohovým východem na dvůr.
Z diváckého sektoru pro stání ve ll.NP po SV schodech do I.NP a hlavním východem.
Z ledové plochy - východním tunelem na dvůr ZS
Z prostorů V.I.P. a kanceláří ve ll.NP po schodech do I.NP a vrátnici na parkoviště před 
ZS.
Z technického úseku dveřmi strojovny do dvora.

Směry úniků z haly li.
Hlavním vchodem na východní straně, vraty na západní straně, únikovými východy 
v rozích ochozu.

7. ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU:

Dokumentace
- Situační plán s určením sektorů pro PPH, rozmístěním přenosných hasících přístrojů, 
požárních hydrantů a směrů úniku z HALY i.
Operativní kartj^Jokumentace zdolávání požáru
Oboje předá vedoucí Zimního stadionu, nebo službu konající vrátný,
veliteli zásahi^^rijezdi^asahové jednotky PO s údaji:
- základní údaje pro velitele zásahu
- přístupové komunikace a nástupové plochy
- únikové cesty
- rozmístění hasební techniky a zdrojů vody
- uzávěry médií
- umístění požárně nebezpečných látek
- umístění spojovací techniky a míst řízení evakuace



Zdroje požární vody:
Hala i.

- PHP a požární hydranty jsou vyznačeny v situačním plánu a Operativní kartě . Klíče od 
dveří místností s požárními hydranty, u šaten pod tribunou, v I.NP, jsou umístěny na 
stěně, vedle hydrantu, v požární skřínce.
- podzemní požární hydranty na komunikaci před areálem do 100 m
- v blízkosti objektu teče řeka Orlice s neomezeným zdrojem požární vody 
v budově HALY I: je umístěno cca 15 ks práškových hasících přístrojů

- v HALE I. je umístěno 5 nástěnných požárních hydrantů C52
- hlavní uzávěr vody a uzávěr požární vody pro halu II. je umístěn v SZ rohu Haly I., 
v I.PP.

Hala II. -.v hale jsou rozmístěny u obvodových stěn a východů 4 práškové hasící přístroje 
a 2 nezavodněné požární hydranty. Uzávěr požární vody hydrantů Haly II. je umístěn v 
Hale I,. v I.PP v místnosti výměníků TUV.

Odvětrávací zařízeni, požární uzávěry otvorů, apod.:
otevření okenních křídel, dveřních uzávěrů, řízení ventilace Haly I. ze strojovny

Umístěni hlavních i vedlejších /podružných/ uzávěrů instalací a rozvodů médií:
Hlavní uzávěr vody je umístěn v suterénu bloku A, v severní části, v I.PP - ve skladu, SZ 
roh Zimního stadionu..
Hlavni uzávěr el. proudu NN 400/230 V je v rozvodné u trafostanice - blok E - na levé 
straně tunelu vedoucímu k ledové ploše.
Hlavní uzávěr otopného systému je ve výměníkové stanici v I.PP - blok E.

Příjezdové zpevněné živičné komunikace pro jednotky HZS:
- veřejné komunikace z Komenského ulice
- příjezdová komunikace po břehu Orlice z ulice I. Hemmanna přes technický dvůr

Vjezd do sektoru dvora mají povolen jen vozidla zásobování na dobu složení nákladu, 
V.I.P. vozidla, techniky organizátora akce a zaměstnanců ZS.

Plochy pro JHZS okolo budovy musí být trvale volné v min. šíři 3 ml 
Organizaci vjezdi^u>arkování služebních vozidel Rdí určený pořadatel.
Odpovídá spojení mobilní telefon:

Dokonalé seznámení s dotčeným prostorem a jeho okolím:
Odpovědné osoby a členové organizačního týmu se formou pochůzky seznámí se 
členěním úseků PO a jejich zabezpečením i úkoly při akci.

Znalost meteosituace: je součástí informací požárním hlídkám organizátorem akce 
(předpověď počasí a místní poměry, směr větru)

9



8. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ HAVARIJNÍHO ÚNIKU ČPAVKU:

Postupovat podle Havarijního plánu ZS. Obtast vymezit a označit. Osoby varovat a pros 
vyklidit ve srnám „proti větru". Řídit se pokyny velitele zásahu požárních jednotek a CC

Varováni obyvatel dle Havarijního plánu - tel. 112.

Místa výskytu objektů zvláštního významu nebo jinak důležitých objektů 
v dotčeném prostoru a blízkém okolí:
Viz seznam u správy ZS.

Místa komunikačních propojení uvnitř dotčeného prostoru:
Telefonní přístroje: kancelář Mountfield HK, a.s.,

Vrátnice ZS

Mobilní telefony /čísla budou sdělena organizátory před akcí.

9. PŘÍLOHY:
č.1 - situační plán ZS - sektory, rozmístění PHP, Hydrantů a směry úniku 
č.2 - prezenční listy školení vedoucích a odpovědných pracovníků 

pořadatelů a organizátorů
Č.3 — prezenční listy školeni ostatních pořadatelů a ostatních pracovníků 

na akci
Č.4 - prezenční listy odborného výcviku členů PPH
č.5 - Rozpis jednotlivých zápasů íedního hokeje 2017-2018

10. ZÁVĚR:

V Hradci Králové 15.7.2017

SŤ
/fr

U
TÁ

R
N

Í M
Ě5

TC
H

R
AD

EC
 KR

ÁL
O

VÉ
t R i1


